
Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Bruntále dne 26. 8. 2023 

 
Zpracoval: Mgr. Bc. Jiří Pozdíšek, ředitel školy  a kolektiv 

 
 
 
 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 2 

 
Obsah 
 

1. Základní údaje o škole         3 

1.1  Název zařízení, sídlo, právní forma      3 

1.2  Zřizovatel školy         3 

1.3  Ředitel školy          3 

1.4  Školská rada         3 

1.5  Součásti školy a jejich kapacita               4

 1.6.  Datum zařazení do sítě škol       4 

1.7.  Počet tříd, počty žáků základní školy, vzdělávací program  4 

 1.8  Zařízení školního stravování       5 

 1.9. Školní družina, počet žáků, oddělení     5 

2.  Personální zabezpečení činnosti školy      6 

2.1  Počty pedagogických pracovníků      6 

2.2  Provozní zaměstnanci        6 

2.3  Počet pracovníků školního stravování      6 

3.  Zápis a přijímací řízení k povinné školní docházce a ke vzdělávání na        

     středních školách         7 

4.  Výsledky výchovy a vzdělávání žáků       7 
4.1. Srovnání prvního a druhého pololetí školního roku    7 

4.2  Přehled volitelných předmětů      8 
4.3  Technické vybavení výpočetní technikou, informační technologie 9 

4.4  Výuka cizích jazyků        10 

4.5 Zájmové kroužky, kluby a nepovinné předměty    10 

4.6  Akce školy         11

 4.7. Organizace spolupracující se školou      14 

5.  Projektové aktivity školy        15 
6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků      15 
7. Údaje o výsledcích vzdělání zjištěných kontrolními orgány    16 
8.  Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci žáků     16 
9.  Projekty a dotace         16 

10.  Opravy, údržba, investiční akce       18 
11.  Základní údaje o hospodaření školv roce 2020     19 
12.  Další aktivity školy         20 

13.  Závěr           21 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1   Název zařízení, sídlo, právní forma 

Název školy:     Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

Adresa:     Cihelní 1620/6, 792 01 Bruntál 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:      66145309 

Telefon:     554 773 061 

e-mail:     zsbrcihe@zscihelni.cz 

Datová schránka:    di2xdw8 

1.2   Zřizovatel školy 

Zřizovatel:     Město Bruntál 

Adresa:     Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

Právní forma:    obec 

IČO:      00295892 

1.3   Ředitel školy  

Ředitel:    Mgr. Bc. Jiří Pozdíšek 

Telefon:    554  773 061 

e-mail:    zsbrcihe@zscihelni.cz 

www.zscihelni.cz 

1.4.   Školská rada 

Školská rada  pracovala ve školním roce 2022/2023 v následujícím složení: 

Zástupkyně školy:   Mgr. L. Podešvová 

     J. Kovaříková 

Zástupci zřizovatele   Bc. Martin Henč – předseda školské rady 

         PaedDr. E. Nedomlelová  

Zástupci rodičů   Jana Košická    

     Milan Milián 

Školská rada se v průběhu školního roku sešla dvakrát, a to v září 2022 a květnu 

2023. Informace o činnosti školské rady lze nalézt na webových stránkách školy 

(www.zscihelni.cz) v sekci Školská rada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsbrcihe@zscihelni.cz
mailto:zsbrcihe@zscihelni.cz
http://www.zscihelni.cz/


Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 4 

 

           

1.5   Součásti školy a jejich kapacita 

 

1.  Základní škola  IZO:   102 008 281 

kapacita:  495 žáků  

2.  Školní družina  IZO:  119 500 027 

kapacita:   160 žáků   

 

3.  Školní jídelna  IZO:  119 500 035 

kapacita:  600  stravovaných   

 Rozumí se též Zařízení školního stravování 

 

1.6.   Datum zařazení do sítě škol 

 

Od 1. 1. 2003 škola s právní subjektivitou, zřízená jako příspěvková organizace. 

 

1.7.   Počet tříd, počty žáků základní školy, vzdělávací program 

 

Počty žáků a tříd k 30. 6. 2023 

Škola Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 
Průměrný počet 

žáků na třídu 

Přípravná třída 1 1 13 13 

1. stupeň 11 5 226 20,54 

2. stupeň 10 4 220 22 

Celkem 22 9 459 20,86 

  

Vzdělávací programy 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 
Číslo jednací V ročníku 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP 11/2021 1. – 9. 

 
Škola nemá žádné specializované zaměření. Na škole jsou žáci se specifickou 

poruchou učení nebo chování v počtu 79 (stav k 30. 6. 2023), z toho 14 

s asistentkou pedagoga. Všichni tito žáci jsou integrováni v běžných třídách, někteří 

mají zpracovány své individuální vzdělávací plány, podle nichž se vzdělávají 

Základním úkolem školy zůstává poskytování základního vzdělání a osvojení si 

všech potřebných poznatků, dovedností a postojů, potřebných pro další vývoj žáků. 

 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 5 

 

Tři žáci osmého ročníku pracují dle upraveného školního vzdělávacího 

programu pro žáky s lehkým mentálním postižením. 

 

Na prvním stupni pracují třídy prvního až třetího ročníku v tzv. blocích, v nichž 

vyučující uplatňují prvky projektového a otevřeného vyučování. Výukové projekty, ať 

už třídní, ročníkové nebo celoškolní, jsou používány jako metody výuky v činnosti 

školy. 

V prvních třídách se psaní a čtení vyučovalo genetickou metodou, což přineslo 

pozitivní výsledky v podobě vyššího zájmu dětí o čtení a psaní. 

V prvním až třetím ročníku se vyučuje matematika Hejného metodou. Ve 

čtvrtém ročníku se prvky Hejného metody používají dle zvážení učitelky. 

 

 

1.8   Zařízení školního stravování 

 

Typ jídelny 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 
Počet 

Počet strávníků 

Děti a žáci 
Zaměstnanci 

školy  
Ostatní* 

921 ŠJ  - úplná 564 502 58 4 

922 ŠJ – vývařovna 23 23   

923 ŠJ – výdejna 23 23   

Náhradní stravování     

Ostatní – rozumí se cizí strávníci 

 

 

1.9.  Školní družina, počet žáků, oddělení 

 

ŠD Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD 
Počet vychovatelů ŠD 

fyzické/přepočtené 

celkem 5 145 5 /      4,5 

 

Škola je umístěna uprostřed sídlištní zástavby. Ze sídliště dochází do školy 

většina žáků. Ve školním roce 2021/2022 dojíždělo do školy z okolních obcí 62 žáků, 

převážně z Moravskoslezského Kočova, Starého Města u Bruntálu a Valšova. 

Část budovy je pronajata Základní škole AMOS š.p.o. (8,5 % plochy budovy), a  

od 1.  9. 2010 také odloučenému pracovišti Mateřské školy U Rybníka 3, Bruntál (8% 

plochy budovy, kapacita 1 oddělení, max. 26 dětí). 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 6 

 

 

2.  Personální zabezpečení činnosti školy 

    
2.1  Počty pedagogických pracovníků 
 

Pedagogický pracovník 
2020/2021 

fyzické/přepočtené 

2021/2022 

fyzické/přepočtené 

2022/2023 

fyzické/přepočtené 

Učitel(ka) 36/33,4 33/32,45 34/31,82 

Vychovatel(ka) 5/4,5 5/4,5 5/4,5 

Asistentka pedagoga 12/8,94 12/8,94 14/9,31 

Speciální pedagožka 0 1/1 1/1 

Logopedka 0 1/0,5 1/0,5 

psycholog 0 1/0,5 1/0,5 

Pedagogů celkem 53/46,84 53/47,89 56/47,63 

    

Z toho noví absolventi VŠ 0 0 0 

Pedagogové bez kvalifikace 0 2 2 

Studující VŠ 0 2 2 

 
Dvě vyučující čerpají mateřskou nebo rodičovskou dovoleno.. 

 

2.2  Provozní zaměstnanci 

 

Provozní zaměstnanci 9/8,75 9/9 9/9 

 

2.3  Počet pracovníků školního stravování  

 

Osoby  Počet 

Fyzické osoby  7 

Přepočtení na plně zaměstnané  7 

 

Zaměstnanci celkem 65/58,69 69/63,89 72/63,63 

 

Součástí školy je poradenské zařízení, v němž jsou zařazeni zaměstnanci se 

specializovanými funkcemi. Jedná se o následující profese: 

Výchovná poradkyně pro 2.stupeň a kariérová poradkyně 

Výchovná poradkyně pro 1.stupeň 

Speciální pedagožka – úvazek 1,0 

Logopedka – úvazek 0,5 

Psycholog – úvazek 0,5 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 7 

 

 

3.  Zápis a přijímací řízení k povinné školní docházce a ke vzdělávání ve     
      středních školách 
 

K zápisu do prvních tříd se v dubnu 2022 dostavilo 66 dětí. 
Do prvních tříd nastoupí 50 žáků 
Odklad byl vydán 3 dětem 
Do přípravné třídy bylo přijato 13 dětí 
 
 
Školu opustilo k 30. 6. 2020 celkem 66 žáků z devátého ročníku a dva žáci z osmého 
ročníku. V tomto roce odešli dva žáci z pátého ročníku na osmileté gymnázium. 
 
 
4.  Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
4.1. Srovnání prvního a druhého pololetí školního roku  

Uvedené počty žáků jsou bez přípravné třídy 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 456 459 

Prospěli s vyznamenáním 307 295 

Prospěli 121 139 

Neprospěli 5 6 

Nehodnoceni 1 0 

Chování   

velmi dobré 435 440 

uspokojivé 1 0 

neuspokojivé 0 0 

Absence na žáka Celkem/průměr na žáka Celkem/průměr na žáka 

Omluvená  25821/109,67 28769/63,92 

Neomluvená 39/0,19 572/1,25 

Výchovná opatření   

Napomenutí třídního učitele 8 20 

Důtka třídního učitele 5 10 

Důtka ředitele školy 2 7 

Pochvala třídního učitele 76 148 

Pochvala ředitele školy 27 39 

   

 
 
 
 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 8 

 
4.2  Přehled volitelných předmětů 
 
8. ročníky 

 

Regionální seminář 

Přírodovědný seminář 

Sportovní hry 

Informatika 

 

 

9. ročníky 

 

Anglický jazyk - konverzace 

Technické práce 

Seminář z matematiky a českého jazyka 

Sportovní hry 

 

Obsah volitelných předmětů 

 Regionální seminář je dlouhodobě zaměřen na historii i regionální zajímavosti 

Bruntálu a širokého okolí – Vrbenska, Rýmařovska, Krnovska. Výuka je prokládána 

pravidelnými exkurzemi, které umožňují propojení teoretických poznatků s praxí. 

Hojně je využívána výpočetní technika a internet, takže žáci mohou široce uplatnit 

své vlastní schopnosti a také poznatky z jiných předmětů např. informatiky, dějepisu, 

zeměpisu, přírodopisu. 

 Přírodovědný seminář je zaměřen na propojení chemie, přírodopisu, zeměpisu a 

fyziky.  

 Sportovní hry – volitelný předmět, v němž se spojují žáci osmých a devátých tříd, 

zaměřený na kolektivní hry např. floorbal, futsal, basketbal, volejbal. 

 Informatika – zaměřeno jako rozšíření předcházející povinné výuky informatiky v  

5. – 7. ročníku. Je zaměřen na zpracování a tvorbu videí a fotografií . 

 Anglický jazyk – v tomto roce byla konverzace v anglickém jazyce nabídnuta žákům 

devátého ročníku. Konverzace s cizincem, která měla probíhat v rámci projektu 

zřizovatele, bohužel neměla dlouhého trvání – září 2022 

 Technické práce – dlouhodobě úspěšný volitelný předmět pro budoucí žáky 

učebních oborů vzdělání. Již několik let úspěšně spolupracujeme se SOŠ Bruntál, 

Krnovská ul. V Bruntále. Výuka předmětu probíhá jedenkrát za dva týdny přímo  

 

 

 

 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 9 

 

v dílnách  areálu školy pod vedením zkušených učitelů odborného výcviku. „Náš“ 

učitel vykonává pouze pedagogický dohled. Žáci tak mají možnost vyzkoušet si 

prakticky postupy, které jim naše školní dílna kvůli svým malým rozměrům a 

vybavení neumožňuje, a pracovat s různými materiály jako je dřevo, kov, elektro 

materiál a podobně. 

 Seminář z matematiky a českého jazyka – koncipován jako příprava na přijímací 

zkoušky na střední školy. 

 

4.3  Technické vybavení výpočetní technikou, informační technologie 

 

Stav technického vybavení na škole – určeno pro výuku 

Název zařízení Počet 

Interaktivní tabule, dataprojektor 21 

Interaktivní display 7 

Projektor 2 

Notebooky pro žáky 36 

Počítače pro žáky 24 

Tablety pro žáky 20 

Počítače ostatní 16 

Notebooky vyučující 30 

Tablety vyučující 12 

Kopírky s tiskárnou - kabinety 11 

 

Oblast Práce s počítačem a zpracování informací je zařazen ve ŠVP  školy jako 

povinný předmět Informatika od čtvrtého do devátého ročníku v časové dotaci 

jedna hodina týdně.  

V devátém ročníku pokračuje  volitelný předmět Informatika+, který je 

zaměřen na práci s videem a tvorbou videomateriálů a základy robotiky. 

Práce s informacemi je také společným tématem v naukových předmětech prvního        

i druhého stupně. 

Mimo samostatného předmětu byla výpočetní technika díky bohatému 

školnímu software, který je průběžně doplňován a aktualizován, využívána 

v jednotlivých předmětech výuky na prvním i druhém stupni. Programy umožňují 

uplatnění počítačů ve výuce českého jazyka i cizích jazyků, zeměpisu, přírodopisu, 

vlastivědy, prvouky, výtvarné výchovy a mnoha dalších.  

Všechny prostory školy jsou plně pokryty kvalitně zabezpečeným internetem. 

Ve škole je k využití učebna výpočetní techniky s 24 počítači pro žáky a interaktivní 

tabulí. Pro práci v učebnách jsou k dispozici notebooky a tablety. 16 notebooků je 

umístěno v učebně fyziky, 10 v učebně přírodopisu a chemie, 10 pro využití ve  

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 10 

 

třídách. Tablety jsou k dispozici třídám prvního stupně a oddělením školní 

družiny. Vyučující využívají tuto techniku dle potřeby a probíraných témat. 

 

4.4  Výuka cizích jazyků 

 

Anglický jazyk se vyučuje od první do deváté třídy jako povinný předmět 

s časovou dotací jedné hodiny v prvním a druhém ročníku a tři hodiny od třetího do 

devátého ročníku.  

Třídy jsou děleny na menší skupiny v počtu 10 – 16 žáků. V osmém a devátém 

ročníku jsou žáci rozděleni do skupin podle svých schopností a jazykových 

předpokladů na tři výkonnostně rozdílné skupiny, a to studijní, obecnou a základní  

skupinu. Mezi skupinami může docházet k přechodu žáků podle jejich úrovně 

angličtiny. 

V devátém ročníku měli žáci možnost využít nabídky volitelného předmětu anglický 

jazyk - konverzace s časovou dotací 2 hodiny týdně. 

V osmém a devátém ročníku si žáci povinně vybírají druhý cizí jazyk. Škola nabízí 

německý, ruský a francouzský jazyk. ¨ 

Mezi úspěchy školy lze zařadit druhé a čtvrté místo na okresní olympiádě v anglickém 

jazyce a úspěšné složení cambridgeských zkoušek osmnácti žáky prvního i druhého 

stupně. 

 

 

4.5 Zájmové kroužky, kluby a nepovinné předměty 
 

Název Zajišťuje 

Kroužek zumby Pedagog ZŠ 

Výtvarný kroužek Pedagog ZŠ 

Počítačový kroužek Pedagog ZŠ 

Čtenářský klub Pedagog ZŠ  

Čtenářský klub Pedagog ZŠ  

Čtenářský klub Pedagog ZŠ  

Čtenářský klub Pedagog ZŠ  

Klub logiky Pedagog ZŠ  

Klub logiky Pedagog ZŠ  

Badatelský klub Pedagog ZŠ 

Gymnastický kroužek Pedagog ZŠ 

Psaní deseti na počítači Pedagog ZŠ 

Školní časopis Pedagog ZŠ 

Příprava na cambridgeské zkoušky Pedagog ZŠ 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 11 

Pěvecký sbor Pedagog ZŠ 

Dramatický kroužek Soukromá ZUŠ Krnov 

Výtvarný obor Soukromá ZUŠ Krnov 

Hra na klavír Soukromá ZUŠ Krnov 

 

 

Kluby jsou mimoškolní aktivitou, realizovanou v rámci OP JAK. Na škole pracovalo 

sedm klubů – čtyři kluby čtenářské, jeden klub badatelský a dva kluby zábavné 

logiky. Jednalo se o aktivity určené pro žáky prvního stupně. 

 

 

4.6  Akce školy 

 

Měsíc  Název akce     třída/ročník  

 

Září  Branný den – PD    celá škola 

  Adaptační kurz    6.roč. 

  Adaptační dny    PT 

  Drogy a právo – přednáška PČR  8.roč.  

  Mravenčí dny – PD    PT 

  Les všemi smysly – PD   PT 

  Dlouhé Stráně – exkurze   8.A 

  Vybíjená na náměstí   5., 6.roč. 

     

Říjen  Dopravní výchova    5.roč. 

  Naše město – ročníkový projekt  3.roč. 

  Exkurze Ostrava planetárium  9.A, 9.C   

  Jablečný týden    ŠD 

  Preventivní program, OH   6.roč. 

  Návykové látky – přednáška PČR  8.roč. 

  Zeměpisná přednáška Senegal  2.st. 

  Pythagoriáda, školní kolo   výběr 

  Společná akce s MŠ U Rybníka  3.roč. 

  Exkurze CHKO Jeseníky   6.A 

  Exkurze Osram    7.B 

   

Listopad Halloween     3.A, 3.B 

  Soutěž T-PROFI    5.A výběr 

  Přednáška PČR    2.roč. 

  Exkurze fa Honeywell Hlubočky  9.roč. 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 12 

 

  Zodpovědnost mladistvých – přednáška PČR 9.roč. 

  PD      2.roč. 

  PD ve fyzice a chemii   PT 

  Společná akce s MŠ Pionýrská  9.A 

  Den u myslivců    3.A 

  Módní přehlídka    ŠD 

  Spaní ve škole    1.st. 

ARTIFEX     9.roč. 

Bruntálský slavík 

   

Prosinec Vánoční koncert školního pěveckého sboru 

  Řemeslo má zlaté dno 

  Exkurze sýrárna Litovel   6.C 

  Klima třídy – OH    6.roč. 

  Pythagoriáda – okresní kolo 

  Bruntál – naše město – PD   3.roč. 

  Exkurze Šternberk    4.roč. 

  Vystoupení v DD Pohoda  

   

Leden  Společná akce s MŠ Pionýrská  9.A 

  LVK       4., 5. roč. 

  Divadlo Opava    7.B 

  Olympiáda v Aj – školní kolo 

  Cambridgeské zkoušky 

  PD ve spolupráci s OMS   3.A 

  Talentmanie     ŠD 

  Masopustní karneval   PT 

   

Únor  Knihovnické lekce    4., 5.roč. 

      

Březen Zimní olympiáda v alpském lyžování 

  Zeměpisná přednáška Amazonie  2.st. 

  Masopust     3.B 

  Exkurze Sluňákov    2.A, 3.C, 4.B 

  Den otevřených dveří 

  Matematický klokan 

  Den vody – PD    3.A 

  Pečujeme o své zdrasví – PD  2.roč. 

  Abeceda peněz – ve spol. s ČS  3.roč. 

  Afrika – zeměpisná přednáška  2.st. 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 13 

  

  Přednáška poruch příjmu potravy –OH 7.roč. 

  Společná akce s OMS   3.roč. 

  Pestrý koncert – ZUŠ Bruntál  1., 3.roč. 

     

Duben  DEN ZEMĚ – PD    celá škola 

  Zápis do 1.tříd 

  Olympiáda v ČJ, školní a okresní kolo 

  Voda – PD     3.B 

  Bleší trh     ŠD 

  Společná akce s MŠ U Rybníka  3.roč. 

  Školní recitační soutěž  

  Exkurze Krnov    8.roč.    

      

Květen Měsíční hádanková soutěž 

  Prevence rizikového chování – přednáška OH 9.roč. 

  Den čistých rukou – akce AGEL  1.st. 

  Sázíme stromy – akce MěÚ  ŠD 

  Knihovnické lekce    3.roč. 

  Přednáška oko oceánů   1.st. 

  Aliante Pterin 

  Přírodovědný PD    6.B 

  Den dětí     1.st. 

  Hasík      2.,  6.roč. 

  Spaní ve škole    5.A 

  Recitační soutěž    5.- 9.roč. výběr 

  Pevnost poznání Olomouc   3.B, 3.C 

  Finanční gramotnost – přednáška  3.A 

  Pohádka pro děti    ŠD 

  Chov cizokrajných ptáků – přednáška 1.st. 

     

     

Červen Exkurze Karlova Studánka   8.roč. 

  Pasování prvňáčků na čtenáře – městská knihovna 

  Přednáška ÚP    9.roč. 

  Turnaj ve vybíjené    4.roč. 

  Badmintonový turnaj   2.st.+vyučující 

  Den dětí ve stylu dvojčat 

  Den dětí     ŠD 

  Den prázdných tříd    1.st.  

  ŠKOLNÍ JARMARK 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 14 

   

  Společná akce s MŠ U Rybníka  3.roč. 

  T-MOBILE běh 

  Streetbal Ostrava, Olomouc  9.roč. 

  Návštěva z DD Pohoda   3.C 

  Cyklistické odpoledne   ŠD 

 

Vysvětlivky: 

 

PT přípravná třída 

PD projektový den 

OH Open House 

ŠD školní družina 

OMS Okresní myslivecký svaz 

ČS Česká spořitelna 

 

Podrobnosti jednotlivých akcí lze nalézt na webových stránkách školy 

www.zscihelni.cz 

 

 

 

4.7  Organizace spolupracující se školou 
 

 PPP Bruntál a Open House. Jako partneři se účastníme jejich projektů a 

pracovníci těchto organizací realizují společné aktivity přímo ve škole při práci 

s třídními kolektivy nebo řešení problémů s jednotlivými žáky 

SPC Bruntál – inkluze, konzultace 

Soukromá umělecká škola Krnov – v tomto školním roce realizovala na naší škole 

kroužky výtvarný, pěvecký, dramatické výchovy a hry na hudební nástroj, určené pro 

žáky naší školy 

Mateřská školka U rybníka 3, Bruntál – dlouhodobá spolupráce, společné 

projektové dny 

Mateřská školka Pionýrská, Bruntál –dlouhodobé společné projekty 

SPŠ a OA Bruntál – příležitostná spolupráce 

SOŠ Bruntál – pravidelná spolupráce při výuce volitelného předmětu technické 

práce, účastníme se soutěže Řemeslo má zlaté dno a prezenčních akcí této školy. 

MK FRUIT – dodavatelé ovoce v projektu Ovoce do škol. Pravidelně dodávají 

didaktické materiály ke každé zásilce. Ovoce je dodáváno dvakrát do měsíce všem 

žákům školy 

Česká spořitelna – ročníkový projekt Abeceda peněz pro druhý a čtvrtý ročník 

Policie ČR – přednášková činnost 

 

http://www.zscihelni.cz/


Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 15 

 

MAS Hrubý Jeseník – účast na projektech, účast na vzdělávacích akcích pro 

pedagogy 

Větvička, středisko ekologické výchovy – třídní ekologické projekty 

Okresní myslivecký svaz – společné projektové aktivity 

 

5.  Projektové aktivity školy 

 

Projektová výuka patří k často využívaným metodám práce vyučujících. Výukové 

projekty lze rozdělit do několika skupin: 

- třídní projekty 

- projekty patrové nebo skupinové 

- celoškolní projekty 

 

Všechny výše uvedené druhy projektů škola využívá.. Přehled všech projektů je 

vypsán v ročním přehledu akcí pro žáky. 

 

 

6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo rozděleno na začátku školního 

roku do šesti oborových oblastí, na které jsme se zaměřili. Byly to následující: 

 

- zkvalitnění a modernizace vyučování 

- jazyková komunikace, znalost cizího jazyka 

- oborové činnosti – specializační vzdělávání pro pedagogy 

- technická komunikace – zaměření na IKT 

- sborovna – celoškolní vzdělávací akce pedagogického kolektivu 

- rovnost příležitostí ve vzdělání pro žáky 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků je hrazeno z prostředků ONIV. 

Vzhledem k jejich klesajícímu objemu a povinným nákladům ze zákona (nemocenská, 

plavání), objem prostředků na DVPP má soustavně klesající tendenci. Výhodou je 

možnost financování vzdělávání z mimorozpočtových zdrojů. Ve školním roce 

2022/2023 jsme využili financí ze Šablon III a po ukončení tohoto dotačního 

programu předpokládáme financování DVPP z operačního programu J.A.Komenský. 

 

Další podrobnosti a seznam aktivit – viz. příloha k DVPP 

 

 

 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 16 

 

 
7. Údaje o výsledcích vzdělání zjištěných kontrolními orgány 
 

 

Byla provedena kontrola odd. vnitřního auditu zřizovatele. Zjištěné nedostatky byly 

odstraněny.. 

 

 

Kontrola ze strany ČŠI nebyla provedena. 

 

 

8.  Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci žáků 
 

Pro rodiče a zákonné zástupce žáků bylo uskutečněno v září 2022 úvodní 

setkání s třídními vyučujícími. 

 

V průběhu školního roku byly zorganizovány tři konzultační odpoledne a na 

závěr školního roku (červen 2022) třídní schůzky. 

Na prvním stupni jsme pro konzultační odpoledne nadále aplikovali možnost 

rodičů objednávat se elektronicky předem na vybraný čas. Rodiče této možnosti 

hojně využili. 

 

Zákonní zástupci mají celoročně možnost průběžně kontrolovat výsledky žáků 

přes Školu online, čehož využívá většina z nich, nikoliv však všichni. I nadále jsme ke 

komunikaci s rodiči využívali online komunikaci nebo telefonické konzultace.  

 

 
9.  Projekty a dotace 
 

Zřizovatel – Město Bruntál 

Adaptační pobyt žáků 6.tříd   15 900,00 Kč 

 

Financování výuky angličtiny   82 000,- Kč 

Z uvedených finančních prostředků bylo čerpáno 8000,- Kč. Zbývajících 72 000,- Kč 

bylo vráceno zřizovateli 

 

Pořízení licencí Microsoft    61 114,- Kč 

 

Digitální gramotnost pedagogů   36 531,- Kč 

 

Plavecký výcvik – doprava, nájem bazénu 113 041,- Kč 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 17 

 
 

Dotace z Evropských fondů  a OP VVV 

 

Šablony pro Základní školu Bruntál, Cihelní 6 (tzv. Šablony 3) – dvouletý 

projekt byl ukončen k 31.1.2023.  

Čerpání od 1.1.2022 do 31.1.2023 453 332,- Kč 
 

OP JAK 

 Nový dotační program z prostředků EU byl zahájen 1.2.2023. Jedná se o 

dvouletý dotační program na podporu aktivit školy a personální podporu. Škola 

prostředky čerpá na financování speciálního pedagoga, psychologa, dále na podporu 

inovativní výuky ve škole a ve školní družině. Prostředky jsou průběžně využívány na 

nákup učebních pomůcek, vyučovací techniky a dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků školy. 

 V průběhu 2.pololetí školního roku 2022/2023 bylo  z dotace zakoupeno šest 

interaktivních tabulí včetně dataprojektorů, jedna interaktivní obrazovka, příslušný 

software v celkové ceně  555 532,- Kč 

 

 

MAS HJ 
Polytechnická výuka na ZŠ a MŠ – obdrželi jsme dotaci ve výši 26 312,- Kč. 

Dotaci jsme použili na nákup stavebnic Lego pro výuku technické výchovy v pátých a 

šestých třídách. 

 

Rozvoj Základní školy Bruntál, Cihelní 6  750 000,- Kč 

Jedná se o projektovou výzvu, kterou vypsal Státní zemědělský investiční fond a 

koordinátorem projektu je MAS HJ. 

Finanční prostředky jsme použili na odhlučnění školní jídelny (400 000,- Kč) a 

vybavení tří kabinetů novým nábytkem. 

Na financování projektu se významně podílel zřizovatel, který finančně vykryl 

požadovaných 25% projektu a také dokryl navýšení cen, k nimž došlo v důsledku 

inflace. Celkové náklady projektu činily 834 649,- Kč, z nichž zřizovatel pokryl 

254 649,- Kč. 

 

Účelové dotace MŠMT 
Národní plán obnovy – doučování žáků  111 250,- Kč 

 

Na podporu výuky informatiky a kybernetiky škola obdržela  účelové prostředky 

ve výši 135 000,- Kč pro znevýhodněné žáky a 466 000,- Kč na nákup mobilních 

digitálních pomůcek 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 18 

 

10.  Opravy, údržba, investiční akce 
 

V průběhu školního roku byla prováděna pravidelná údržba budovy – 

malování, drobné opravy elektro, vodoinstalace, zámečnické práce. Byla také 

provedena pravidelná údržba zeleně v areálu školy. 

 

Účelové dotace od zřizovatele: 

 

Nákup škrabky do školní kuchyně   109 772,- Kč 

 

Instalace šetřičů vody    79 339,- Kč 

 

Výměna krytu radiátorů    159 970,- Kč 

 

Finance v rámci rozpočtu školy 

 

Nová učebna anglického jazyka – v kombinaci prostředky z OP JAK 

 

Výměna osvětlení na chodbách – třetí etapa 100 000,- Kč 

 

Obložení na chodbách – druhá etapa  240 000,- Kč 

 

Výměna starých luxferů ve čtyřech třídách 140 000,- Kč 

 

Výměna bojleru – tělocvičny   20 000,- Kč 

 

 

 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 19 

                  11. Základní údaje  o hospodaření školy              
 
1) H - hlavní činnost organizace 2022: 

      
  

ĐļelovĨ 
zdroj StŚedisko         VħNOSY NĆKLADY 

HV v HĻ 
2021 

Z
Ř

IZ
O

V
A

T
E

L
 

ÚZ 
66 

2-ZŠ, 4-ŠD, 5-ŠJ,      příspěvky na provoz (Město Bruntál) 4176691,44 4282011,04 -105319,60 

2-ZŠ, 5-ŠJ úroky z běžného účtu-bankovní výlohy 895,47 19628,17 -18732,70 

     

2-ZŠ, 5-ŠJ Čerpání fondů: rezervní-dary, sociální fond 47852,92 47852,92 0,00 

2-ZŠ výnosy z investičních transferů (OPVK) 243456,00 243456,00 0,00 

A-AdP, A-OP,  A-
ITG, A-LIC,  A-PV, A-

VAj,   A-ŠV          

účel. příspěvek Města Bruntál  (Ad.pobyt, Opravy obloģen², DVPP, 

Licence, Plav§n², VĨuka JA, ĠetŚiļe ) 
473894,49 473894,49 0,00 

4-ŠD, 5-ŠJ, 2-ZŠ Výnosy ze školného, přísp.na provoz ŠJ, akce školy 288437,00 285857,00 2580,00 

8-PM v HČ Pronájmy místností v HČ (Amos, ZUŠ, Bufet...) 274869,32 274869,32 0,00 

E
U

 ÚZ80 1-EU, 1-SR Výzva č.80 - "Šablony III" 453332,76 453332,76 0,00 

S
T

Á
T

 

ÚZ33 
2-ZĠ, 3-PĠ,                    

4-ĠD, 5-ĠJ, 6-AP 
33353 - Příspěvky na vzdělávání (platy, uč.pomůcky) 42159508,00 42159508,00 0,00 

 ÚZ86  33086 - Doučování žáků - Národní plán obnovy 111250,00 111250,00 0,00 

 ÚZ87  33087 - Digitální UP pro žáky - NPO 466000,00 466000,00 0,00 

 ÚZ88  33088 - Technologie pro znevýhodněné žáky 135000,00 135000,00 0,00 

ost. ÚZ78 A-MAS MAP II/2022/01 - Polytechnika pro MŠ a ZŠ 26312,00 26312,00 0,00 

  ÚZ11   stravné (žáci a zaměstnanci školy) 2608040,42 2608040,42 0,00 

  
     

obraty 
za Hļ 

52398022,82 52519495,12 
  

      

hospod§ŚskĨ vĨsledek za HĻ -121473,30 

2) D - doplňková činnost organizace 2022  
    

  

a) D - tǊƻƴłƧƳȅ ǘŠƭƻŎǾƛőŜƴΣ ǎǇƻǊǘƻǾƛǑǙΥ 
      

ĐļelovĨ zdroj StŚedisko         VħNOSY NĆKLADY 
HV v DĻ 

2022 

 ÚZ 66 9-TS pronájmy tělocvičen, sportovišť (ŽL) 275915,00 184393,54 91521,46 

                

b) D - ǇǊƻƴłjƳȅ ƳƝǎǘƴƻǎǘƝ - ǳōȅǘƻǾŀŎƝ ǎƭǳȌōȅ: 
     

ĐļelovĨ zdroj StŚedisko         VħNOSY NĆKLADY 
HV v DĻ 

2022 

 ÚZ 66 8-PM  pronájmy místností-ubytovna (ŽL) 24000,00 15955,31 8044,69 

                

c) D - Iƻǎǘƛƴǎƪł őƛƴƴƻǎǘ ~W - ǾŀǌŜƴƝ ǇǊƻ ŎƛȊƝ ǎǘǊłǾƴƝƪȅΥ 
    

ĐļelovĨ zdroj StŚedisko         VħNOSY NĆKLADY 
HV v DĻ 

2022 

 ÚZ 11 5-ĠJ stravov§n² ciz²ch str§vn²kŢ     27087,19 27087,19 0,00 

 ÚZ 66 5-ŠJ hostinsk§ ļinnost (ĢL)-vaŚen² pro ciz² str§vn²ky 38944,00 7489,29 31454,71 

            
obraty 
za Dļ 268419,68 221208,45   

      

hospod§ŚskĨ vĨsledek za DĻ 131020,86 

         
  

    

   Výsledek hospodaření za rok 2022 9548,56 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 20 

 

 

 

 

12.  Další aktivity školy 

 

Od září 2011 je žákům k dispozici školní bufet v prostorách bývalého 

školnického skladu. Bufet je využíván nejen žáky, ale i vyučujícími. Provozní doba je 

stanovena na dobu od 7:30 do 11:00 hodin. I přes tzv. „pamlskovou“ vyhlášku je 

bufet v provozu a těší se velkému zájmu žáků. 
 

Výchovná komise jako poradní orgán ředitele školy se sešla během školního 

roku třikrát. Složení výchovné komise tvoří výchovné poradkyně prvního a druhého 

stupně, ředitel, zástupci a koordinátorka MPP. Do komise mohou docházet vyučující, 

kteří potřebují projednat přestupky žáků v oblasti chování a komunikace. 

V pravomoci komise je doporučení řediteli školy k řešení výchovných problémů, 

komise také může pozvat rodiče problémových žáků k jednání.   
 

I v tomto školním roce byly zajištěny dodávky ovoce zdarma pro žáky školy 

v rámci projektu Ovoce do škol, jehož se škola účastní. Dodávky probíhaly jednou 

měsíčně ke spokojenosti žáků i vyučujících.  

 

Prostory školy využívají kromě naší organizace také následující instituce: 

 

ZŠ AMOS š.p.o. Se školou jsou každoročně uzavírány smlouvy na placený pronájem 

prostor pro výuku (1. podlaží sektoru prvního stupně), stravování a pronájem 

tělocvičen. Přínos – platby za pronájmy, zvýšení počtu strávníků, příspěvek na provoz 

školní jídelny  

Mateřská škola Bruntál, U Rybníka 3, odloučené  pracoviště – 1 oddělení 

s kapacitou 25 předškolních dětí. Protože obě organizace mají stejného zřizovatele, 

není po MŠ U Rybníka požadován poplatek za pronájem nebytových prostor. Školní 

jídelna zajišťuje dětem z MŠ stravování třikrát denně. Přínos – vyšší počet strávníků. 

Dopravní hřiště pro školy města Bruntál. Pro potřeby dopravní výchovy škola 

uvolnila jednu místnost na uložení kol a dopravních značek.  Jedno asfaltové hřiště 

bylo zrekonstruováno jako dopravní hřiště. Protože se jedná o zájem zřizovatele, není 

v tomto případě požadován po městě pronájem nebytových prostor. Přínos – škola 

může prostředky pro dopravní výchovu využívat kdykoliv v průběhu školního roku. 

Soukromá umělecká škola Krnov. Škole jsou poskytovány za úplatu učebna 

výtvarné výchovy pro výtvarný obor, hudebna a třídy pro dramatický obor, sborový 

zpěv a hru na hudební nástroj (klavír, flétna) vždy jedno dopoledne v týdnu. Přínos – 

širší nabídka volnočasových aktivit pro žáky, poplatek za pronájem. 

 



Základní škola Bruntál, Cihelní 6 

 

 21 

 

 

 

Fitnesscentrum Kobra – pronájem jedné místnosti a prostor tělocvičen. Jedná se o 

dlouhodobou oboustranně užitečnou spolupráci. Škola poskytuje pronájem místnosti  

za poplatek.. Přínos – příjmy z pronájmu, širší nabídka volnočasových aktivit, 

reprezentace školy na veřejnosti. 

Škola také poskytuje k pronájmu obě tělocvičny různým sportovním institucím a 

soukromým osobám, a to za diferencovaný hodinový poplatek. 

   

13.  Závěr 

 

Školní rok 2022/2023 lze označit jako úspěšný. Počet žáků se stabilizoval a má 

mírně rostoucí tendenci. Počet akcí a aktivit je značný, výsledky vzdělávání jsou na 

dobré úrovni. Lze vyzdvihnout schopnost členů pedagogického personálu pracovat 

jako tým, což se projevuje na celoškolních projektových dnech i na dalších 

celoškolních aktivitách jako je obnovený školní jarmark. 

Velmi dobře pracuje školní poradenské pracoviště, jemuž práce přibývá 

s rostoucím počtem žáků s poruchami chování i učení. Jako náročnou lze označit 

komunikaci s některými zákonnými zástupci. 

Velmi dobrá je spolupráce se zřizovatelem, který reaguje na potřeby školy. Je 

ovšem pravdou, že s rostoucím věkem budovy a její velikostí stále větší část rozpočtu 

směřuje do odstraňování závad a poruch a méně na samotný rozvoj včetně 

estetického prostředí. 

Pedagogický sbor i provozní sekce jsou stabilní, bez významných odchodů a 

změn. Z průzkumu Mapa školy, kterou si škola zadala u firmy SCIO, vyplývá, že 

podstatná část zaměstnanců je na pracovišti spokojená a svou práci vykonává ráda. 

Zvedá se však procento pedagogů, kteří, jsou ohroženi vyhořením, což souvisí spíše 

s obecnými podmínkami práce ve školství, než s působením na této škole. 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovali: Bc. Mgr. Jiří Pozdíšek, ředitel školy, a kolektiv 

 

V Bruntále dne: 21.8.2023 

 

 

 

 

 


